hunc concedo lubens. Sunt tamen sannis suspendendi  
 exibilandiq; Noti, qui opinantur, sed cæcūtienter,  
 morbum hunc non esse contagiosum, nec ad alios pos-  
 se transire ex conuictu aut cōtractu, simili'ue de causa,  
 afferentes ortum habere ex metu: quorum falsitas de-  
 præhendi queat vel ex medioximis. Nam si ita se res  
 haberent, essent indicia quædam morbi aduentum cō-  
 testantia. Nunc non meditatum, non vellicatum vel  
 tenui admodum fastidio, lassitudine, nausea, clanculò  
 aggreditur & certamen instituit. At primus congres-  
 sus veluti vago fit milite, insultimq; nunc ad arcem  
 Palladis decurritur: qua in potestatem redacta, porta-  
 rum expugnantur exitus, ventriculi videlicet orificiū,  
 venarum meatus, stomachi patens hiatus, iecorisq; de-  
 meacula. Capta deniq; humana vrbe, peruersus fer-  
 pens incendia iactat, Vnlcanus ardens vrit officinas,  
 & interiores gazas depascit igne, frustratur medico-  
 rum ars, experientia iacet, homo bulla luctantem ne-  
 quicquam animam exhalat. Dicet mihi quispiam mul-  
 tos restitutos fuisse incolumenti, qui commodè fuere  
 habití. Fateor, & expertus sum dexteritatem pluri-  
 mum præstare adiumenti. Interim pestis contagio-  
 nem euadunt alii minus sedulò tractati, aut postha-  
 biti & neglecti, vt sæpè est cernere: alii verò medico-  
 rum auxiliis, pharmacis, antidotis, & quibus non rebus  
 adiuti, nihil promouent. Concludo. Nouit Dominus  
 qui sint sui, alios è carcere liberatos corporis huius  
 euocat, alios captiuos referuat.

Quibus sanitas contra hanc luem tuenda est.

Caput .II.

d

Addi

## L I B E R O D E

Dduinata morbi notione, par est, vt ostendamus, quibus phalaricis hunc à nobis protelemus. Non enim sufficit hostis expendere vires, ni etiam nostras comparaucrimus.  
Dicerem (quod semper fecit Demosthenes) nullum tutius remedium fuga, si & ea vsq; tuta foret. At hic carnifex tantis parasangis præcurrit, vt priusquam tutos nos arbitremur, ille præuertat, & cursum impedit institutum. Totum penè orbem huius incendii odor venefico suo contagio peruagatus est tam teter, vt ex Auerno accitum credatur terq; quaterq; pestiferum monstrum. Siue sit hoc malum enatum in capita hominum scelerorum, siue puniendis humanis erratis, seu quauis alia occasione mundum pressit, non est iudicium iudicii, nec cadit sub censuram meam. Vndeuis ortum habeat, certè propiciandus est nobis Deus, vt aueruncetur à nobis, & piis operibus ambiendus, vt exercitam manum suam contineat, præstans pœnitentiae locum, & vitæ examinationis remedia sufficiat, quibus incolumes consistamus mundo corde, & manibus innocentibus thus orationis & syncerioris vitæ illi offrentes. Ad hunc nidorem auocabitur ira illius, admissa intra diuinitatis suæ penetralia incenso omniū oderifico, fugatoq; quod furiit monstro, inq; abyssum relegato. Vbi tali velitatione satagerimus, tum medico rum sunt consulendæ rationes, tunc corporis tutela illic commēdanda, vbi spiritum vitalis vnda pœnitentia lauerit, & omnia inferiora confiteantur Domino quia bonus, quoniam in sæculum misericordia eius. Simulq; animaduertendum est in gulæ illecebras, & mo